
UCHWAŁA NR XLIV/439/17
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 28 grudnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXV/350/17  Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 23 maja 2017 r., 
zmienionej uchwałą Nr XL/396/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 11 października 2017 r.  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego

Na podstawie art. 10 ust. 1  i art. 18 ust. 2 pkt. 11 w zw. z art. 8 ust.2 i ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Paragraf 1 uchwały Nr XXXV/350/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 23 maja 2017 r. 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego otrzymuje 
brzmienie:„Udziela się z budżetu Gminy Miejskiej Głogów pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego o wartości 111 816,48 zł (słownie: sto jedenaście tysięcy osiemset szesnaście złotych 
48/100) w postaci sfinansowania kosztów zadania pn.: Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 
292 w zakresie budowy chodnika w m. Głogów- przy ul. K. Wielkiego”, z czego:w 2017 r. – 
82 962,34 złw 2018 r. – 28 854,14 zł.

§ 2. Pozostałe paragrafy uchwały, o której mowa w § 1 pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 41EBF40C-8B4C-4823-96B2-0DA75C121711. Podpisany Strona 1 z 1



U Z A S A D N I E N I E

W 2016 r. Wnioskodawca -Gmina Miejska Głogów złożyła wniosek do Dolnośląskiej
Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu o ujęcie zadania pn.: „ Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 292
w zakresie budowy chodnika w m. Głogów- przy ul. K. Wielkiego”. (zwanego dalej zadaniem) do
realizacji w ramach „Programu modernizacji dróg wojewódzkich” (zwanego dalej programem).

Głównym celem inwestycji jest zwiększenie bezpieczeństwa ruchu pieszego
w Głogowie na przedmiotowym odcinku drogi. Zadanie obejmuje budowę odcinka ciągu pieszo-
rowerowego od skrzyżowania z ul. H. Głogowskiego w kierunku skrzyżowania z ul. K.
Sprawiedliwego, o dł. ok. 200 m.

Zadanie zostało wytypowane przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu
do realizacji w 2017 roku

Zgodnie z opracowaną procedurą realizacji zadań drogowych zlokalizowanych
w pasie drogowym drogi wojewódzkiej przez zarządcę dróg wojewódzkich we współpracy
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w ramach w/w programu, warunkiem podpisania
porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Głogów do realizacji zadania jest podjęcie
Uchwały o udzieleniu Województwu Dolnośląskiemu pomocy rzeczowej na jego realizację oraz
złożenie stosownego oświadczenia o zabezpieczeniu środków finansowych.

Pierwotna wartość tego zadania wyliczona na etapie wprowadzenia tego zadania do
realizacji zamykała się kwotą 300 000,00 zł. Dofinansowanie ustalone porozumieniem nr 92/2017
w sprawie powierzenia do realizacji Gminie Miejskiej Głogów zadania pn.: „ Przebudowa drogi
wojewódzkiej nr 292 w zakresie budowy chodnika w m. Głogów- przy ul. K. Wielkiego” z dnia
22.08.2017 r. ,określało pomoc rzeczową Gminy Miejskiej Głogów na poziomie 50% ogólnej
wartości zadania tj. 150 000,00 zł i finansowanie tego zadania ze środków Województwa
Dolnośląskiego na kwotę 150 0000,00 zł.

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
uzyskano najkorzystniejszą ofertę na wykonanie zaprojektowanego zakresu rzeczowego zadania
złożonej przez Wykonawcę – Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe „Witek" Małgorzata
Jurkowska z Głogowa z wynagrodzeniem brutto 205 632,96 zł.

W związku z powyższym po doliczeniu kosztów opracowania dokumentacji dla zadania
wartość tego zadania zmniejszyła się do kwoty 240 000,00 zł. Wobec powyższego Gmina Miejska
Głogów wystąpiła z wnioskiem o zmniejszenie dofinansowania tego zadania przez Województwo
Dolnośląskie z kwoty 150 000,00 zł do kwoty 120 000,00 zł.

W dniu 16.11.2017 r. do Gminy Miejskie Głogów wpłynął wniosek Wykonawcy
realizującego zadanie, z którego wynika niemożność zakupu dla zadania w bieżącym roku słupów
aluminiowych wraz z wysięgnikami i opraw ISKRA LED w wymaganej ilości 13 szt.
Wobec powyższego Gmina Miejska Głogów uznała , iż zasadnym jest przesunięcie terminu
realizacji zakończenia tego zadania na 2018 r.

W bieżącym roku zrealizowany zostanie zakres rzeczowy zadania na łączną kwotę
176 778,82 zł, który odebrany zostanie za protokołem częściowego wykonania robót.

Do realizacji w 2018 r. zostanie pozostały zakres rzeczowy zadania tj. robót elektrycznych

Id: 41EBF40C-8B4C-4823-96B2-0DA75C121711. Podpisany Strona 1 z 2



w zakresie montażu słupów i opraw oświetleniowych oraz badań na łączną kwotę 28 854,14 zł ,
który możliwy jest do zrealizowania w m-cu styczniu 2018 r. a środki finansowe przeznaczone na
wynagrodzenie z tego tytułu należy zabezpieczyć w ramach wydatków niewygasających z
upływem roku budżetowego 2017.

W związku z powyższym oraz w wyniku przeprowadzonej końcowej aktualizacji kosztów
zadania, całkowita jego wartość wyniesie: 223 632,96 zł, w tym:

· pomoc rzeczowa dla Województwa Dolnośląskiego udzielona przez Gminę Miejską
Głogów, na realizacje tego zadania wyniesie: 111 816,48 zł, z czego:
w roku 2017 – 82 962,34 zł
w roku 2018 - 28 854,14 zł ( w ramach wydatków niewygasających z upływem
roku budżetowego 2017 )

· dotacja celowa Województwa Dolnośląskiego stanowi 50 % kosztów zadania
i wyniesie:
w roku 2017 - 111 816,48 zł

Całkowite rozliczenie zadania nastąpi po pełnym zrealizowaniu zakresu rzeczowego zadnia
i odbiorze końcowym w 2018 r.

Id: 41EBF40C-8B4C-4823-96B2-0DA75C121711. Podpisany Strona 2 z 2




